Si vero, quod absit, -an ego, filiis, neptis vel aliquis homo hoc
meum datum disrumpere voluerit, in primis eveniat ei ira Dei
Patris omnipotentis et sanctis angelis eius, et cum Juda, qui Domi-
num vendidit, abeat partem in inferno inferiori, amen; et insuper
dampna secularia pariet a parte comitis XXX. libras ex puris-
gimo auro.

Facta carta notum die II1. Nonas Julias, Era T 1.%, regnante rex
Sancio in Legione, et comite Fredinando Gundissalbiz in Castella,

Ego Fronilde, qui hane scedula donationis fieri volui et relegendo
audivi, manu propria sygnum ¥ 0.

(1.* Col.) Comite Fredinando rb.—Martinus episcopus rb.—Fro-
nimius episcopus rb.—Rodrico Nuniz rb.—Gundisalbo Monnioz rb.
—Yonti Rodriz rb.—Gundisalbo Belascoz rb.—Petru Munnioz cf
—Bermudo Reodriz cf.—Petro Rodriz c¢f.—Sonna Gudesteoz ecf.—
(2.* Col.) Comasius abba testis.—Fronisius abba testis.—Petrus
abba testis.—Gontricus abba testis.—Bellicus abba testis.

—Bec. fol. 6, col. 1; Berganza, 11, 399.

XVI
14 de Marzo 943.
DE SERNA DE ORBANELIA

In Dei nomine.—Ego Placenti Didaz et uxor mea Scemena et
filia mea Maria seu meo cognato meo (sic) Froyla, una pariter cum

referencia al rio Vesica, hoy Vesga, que pasa al lado de la poblacién y desagua en
el Ebro. Cf. Fuentes... t, II, p. 18, nota 36. Por las cuentas del monasterio de Car-
defia en el siglo XIV vemos que para aquella época se habia ya enagenado laiglesia
de San Pedro y sus posesiones que por la presente escritura dona la ilustre dama
D.* Fronilde.— *° Este signo representa dos castillos, algo separados uno de otro.
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filiis nostris, placuit nobis ut tibi domno Cipriano abbati vel omni-
bus fratribus abitantes in Karadigna, sic placuit nobis et vobis ut
commutaremus intra nos ypsas sernas qui sunt in Orbanelia; et
accepimus ex vobis ypsa serna de nostro tioni domno Hanni, et de
Ypsa terra de domno Flayno mediam, et concedimus vobis nostra
serna qui fuit de nostro abo nomine Munnio Vermudez, ex una parte
iusta serna de nostro genitore, et de alia parte circa prato et rivulo
que vadit ad vasilica Sancti Justi, ut de odie die vel tempore abea-
tis, possideatis, vindicetis et in vestro dominio maneat confirmatum
per secula, amen,

Si quis vero pro ypsa serna vos inquietare presumserit, an nobis
an filiis seu propinquis vel etiam ex etiam extraneis, tunc abeatis su-
per illum ut ypsa serna duplata vobis restituat, et hge scripture
firmis et stabilis permaneat per cuncta secula, amen; et ad dominus
terre reddat qui talia comiserit valente ypsa serna in duppla.

Facta carta comutationis notum die II. Idus Marcias, Era
DCCCCLXXXI, regnum tenente Ranimiro in Obieto, et in Castella
Comite Fredinando.

Ego Placenti Didacoz, et una cum uxor mea Scemena et filia
mea Maria, et cum cognato meo Froyla, scedula ista legente audi-
Vimus, manus propias sygnos fecimus + -+ + 4+, et ad rovorandum
tradimus,

Munio testis.—Albaro testis.—Dolquiti testis.—Domno Placenti
¢l.—Guter Travessa testis.—Vincenti ef.—Belasco ef.—Didaco Ade-
fonso ¢f.—Domno Nunu cf.—Nunnu Deriz rob.—Munisso rb.—Goto
rob.—Sarracina testis.—Eilo testis.

—Bec. fol. 6, col. 3.
XVII
4 de Marzo 921.

DE SERNA DE RIVO DE VENA

~ In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jhesu Christi.—Dom-
18 sanctis atque gloriosis et post Deum nobis patronis fortissimis,
Venerandis martyribus, quorum reliquie condite requiescunt Sane-
torum Apostolorum Petri et Pauli, in cuius honore baselica fundata
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est in suburbio quem dicunt Burgos, in locum quem vocitant Cara-
digna, ubi et ypse monasterio fundatus esse dinoscitur.

Ego famulus vester, Fredinando Assuriz ! et uxor mea Moma-
donna et filio nostro Assur Fernandiz, si beneficiis divinis nostra
compensetur oblatio, pavi penditur quod offerimus, que quod sumus,
quod vidimus, quodque regno prediti et rerum domini sumus gele=-
sti largitate locupletati. Set quia omnis oblatio pro fidei quantitate
et sinceritate pensatur, non putamus esse minima que magna fides
Deo consecrat. Denique offerimus idem sancte ¢eclesi¢ vestre pro
subsidio fratrum monasterio vitam sanctam tenentibus, pro remedio
animabus nostris ut ante Deum mercedis recipiamus vicem, id est,
serna in locum quem vocitant Rivo de Vena, iusta ¢eclesig Sancte
Eolalie protendente usque ad fontelet ad via discurrente ad villa. Et
ut iam diximus, sit concessum ¢ecclesi¢ vestre et cultoribus vobis
ibidem servientibus, perpetuo tempore in vestro vindicent iure.

Quod si quisquam pontificum aut suprestitum nostrum vel cuius-
piam assertionis aut generis homo, frater vel subrinis, hane nostram
voluerit convellere devotionem, aut huius nostri decreti vel testa-
menti infryngere tenore, sit anathema in conspectu Dei Patris et
sanctorum apostolorum vel omnium martyrum eius, in hoc seculo
exors ab omni cetu religionis et Gegi lepra percutiantur qui nostre
oblationis cartulam sacrilega mente inerbare voluerit, et inisuper in-
ferat partem sancte ¢cclesie vestre tantum et alium quantum aufe-
Ire conaverit, et ad dominus terre CC. solidos inferat in cautum.

Facta carta scriptura ista testamenti IIII. Nonas Marcias, sub
Era DCCCCLVIIII®.

Ego Fredinando et uxor mea Momaduenna, qui in hanc cartulam
donationis fieri iussimus, legendo audivimus, manus nostre robora-
vimus -}, et testibus ad rovorandum tradimus.

Assur testis.—Obeco Nuniz testis.—Tello testis.—Jubid ef.—
Dignus ef.—Tudegindo ¢f.—Abdelmech ef.—Gundisalbo cf.—Mene-
70 cf.—Jothmen rb,—Morelli rb.—Munisso rb.—Flagino rb,—Gundi-
salbo rb.—Johannes rb.—Belasco confirmans.

—Bee. fol. 6, col. 4; Berganza, 1I, 376, la publicé con algunas ine-
xactitudes:

* Sobre este personaje, véase, entre otros autores, Berganza, I, p. 193,
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XVIII
21 de Agosto 969.
SERNA DE ORBANELIA

In Dei nomine.—Ego Enneco placuit mici atque convenit, nullus
que gentis imperio nec suadentis articulo set propria mici accessit
voluntas, et vendo tibi Enneco presbiter illa serna que est in valle
de Orbanelia iusta agro de Alvaro presbiter, et de alia pars agro de
Fortunio Beilaz; et accepi de te precio quod mici placuit, id est,
XL. solidos de argento; et de ypso precio aput te Enneco presbiter
nicil remansit debito pro dare; nec ego Enneco in ipsa serna nicil
8ervo iuro, set tu Enneco presbiter abeas, tencas iure quieto longe
ber evo.

Si quis tamen, quod minime credo, aut ego Enneco vel neptis,
Propinquis vel extraneis vel regia potestatis seu populus universi-
tatis, qui voce levaverit contra te Enneco presbiter, aut gompten-
tor extiterit per hane meam venditionis, qualiter ira Dei abeat in
Primis, et sit maledictus a Deo et a sanctis angelis, et insuper tibi
Enneco presbiter reddat ypsa serna duplata vel meliorata, et ad
regia potestas C. solidos in cauto legitime reddat.

Facta carta venditionis et precium aceeptionis notum die XII.
Kalendas Septembris, Era TVIL?, regnante rex Ranimirus in Legio-
he, et comite Fredinando Gundisalbiz in Castella.

Ego Enneco, qui hane scripture fieri iussi et relegendo audivi,
manu propria -+ coram testes et roboravi.

(1.* QCol.) Galindo rb.—Tellu rb.—(2.* (ol.) Ulaquidi testis.—
Nunno rb.—Garsea rb.—(3.* Col.) Gomiz testis.—Obeco rb.—Do-
linico rh,

—Bee. fol. 7, col. 1.
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XIX
27 de Diciembre 942.
DE DONNA EILO DE ORBANELIA

In Dei nomine.—Ego domna Eilo, placuit mici atque convenit,
nullius que gentis imperio nec suadentis articulo, set propria et
spontanea mici accessit volumptas, ut propter Dei serbitium et pro
remedio anime mee traderem me ypsam vel propriam substantia
mea, id est, lectum meum, genape et acolzetra seu plumazo pallio
et sernas in locum quod vocitant Orbanelia et tibi patri nostro Ci-
priani abbati vel omnibus fratribus Sanctorum Apostolornm Petri
et Pauli morantibus et domum Deo deservientibus, ita ut, quandiu
in hoe mortali corpore induta mici fuerit vivendi luxista, possideam
et vivam in ypsa propria substantia supra iam dicta, mici a Deo
concessa; postquam autem ex hoc seculo migravero, sit traditum
quod superius dixi domnis et sanetis patronis, iam dictis; et corpus=-
culum meum cum omnibus fratribus quiescat in unum locum, ut in
illa die examinis, cum apparuerit indicem rerum, merear adipisce-
re regnum ¢ternum.